
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 003/2021 

CONTRATO 
UEPG

Nº 
CONTRATO 

GMS
RAZÃO SOCIAL PROFISSIONAIS HABILITADOS

DATA DE 
INCLUSÃO

VÍNCULO
LOTE CARGA HORÁRIA 

MENSAL
VIGÊNCIA 

CONTRATO
Termo de Homologação - 

Link UEPGN° DESCRIÇÃO

617/2021 2102/2022

MEDNEO CLINICA 
MEDICA LTDA (BROL & 

SCHOEMBERGER 
SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA)

Nelson Brol Schoemberger cred Sócio 3

PLANTONISTA - 
URGÊNCIA/EMERGÊNCI

A - PRONTO 
ATENDIMENTO

48
01/12/2021 à 
30/11/2025

1º Termo de Homologação

621/2021 2121/2022
D.A.T.B.O.M. CLINICA 

MÉDICA LTDA

Acassio Politta CRED Sócio

1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

768

01/12/2021 à 
30/11/2025

Aryadyne Bueno Rocha Szesz 10/3/2022 Sócio

Eduardo Ferreira Ayub dos Santos 30/12/2021 Sócio

Felipe Politta 4/8/2022 Sócio
Gabriel de Souza Rangel 2/12/2021 Sócio

Gustavo Fernandes Pupo CRED Sócio
Jessica Malanowski 1/9/2023 Sócio 1º Termo de Homologação
Jorge Felipe do Lago Pereira dos Santos CRED Sócio
Kesllin Mariane Gomes Valadão 4/11/2022 Sócio

3º Termo de Homologação
Leticia Yasmin Ruani CRED Sócio

Maikel Ramthun CRED Sócio

Maria Cristina Guarienti da Silva CRED Sócio
Mayza Mayumi Yamashita CRED Sócio

Nelson Brol Schoemberger 1/2/2022 Sócio

Phelipe Paim de Carvalho 2/12/2021 Sócio
Romulo Lopes da Costa 17/8/2022 Sócio

Renan Nunes da Cruz 6/5/2022 Sócio

Samara Gausser Lagranha Pires 2/2/2023 Sócio
Sthefane de Almeida CRED Sócio

Thais Caroline Klepa CRED Sócio

Thomas Markus Dhaese CRED Sócio
Acassio Politta CRED Sócio

3

PLANTONISTA - 
URGÊNCIA/EMERGÊNCI

A - PRONTO 
ATENDIMENTO

60 1º Termo de Homologação

Aryadyne Bueno Rocha Szesz 10/3/2022 Sócio
Eduardo Ferreira Ayub dos Santos 30/12/2021 Sócio
Felipe Politta 4/8/2022 Sócio
Gabriel de Souza Rangel 2/12/2021 Sócio
Gustavo Fernandes Pupo CRED Sócio
Jessica Malanowski 1/9/2023 Sócio
Kesllin Mariane Gomes Valadão 4/11/2022 Sócio
Marcos Vinicius Tafarel Magalhães 1/12/2021 Sócio
Nelson Brol Schoemberger 1/2/2022 Sócio
Phelipe Paim de Carvalho 2/12/2021 Sócio
Renan Nunes da Cruz 6/5/2022 Sócio
Romulo Lopes da Costa 17/8/2022 Sócio
Sthefane de Almeida CRED Sócio
Acassio Politta CRED Sócio

4 HOSPITALISTA 372 1º Termo de Homologação

Aryadyne Bueno Rocha Szesz 10/3/2022 Sócio

Eduardo Ferreira Ayub dos Santos 30/12/2021 Sócio
Felipe Politta 4/8/2022 Sócio

Gabriel de Souza Rangel 1/4/2022 Sócio

Jessica Malanowski 1/9/2023 Sócio
Kesllin Mariane Gomes Valadão 4/11/2022 Sócio

Phelipe Paim de Carvalho 30/12/2021 Sócio

Nelson Brol Schoemberger 1/2/2022 Sócio
Renan Nunes da Cruz 6/5/2022 Sócio

Gustavo Fernandes Pupo CRED Sócio

Sthefane de Almeida CRED Sócio
Maikel Ramthun CRED Sócio

5
RESPONSÁVEL 

TÉCNICO - UTI ADULTO
2 1º Termo de HomologaçãoMaria Cristina Guarienti da Silva CRED Sócio

Thomas Markus Dhaese CRED Sócio

044/2022
D.A.T.B.O.M. CLINICA 

MÉDICA LTDA
Jessica Malanowski 01/09/2023 Sócio

2
ROTINEIRO DE UTI 

ADULTO
62

27/12/2023 a 
31/12/2025 2º Termo de HomologaçãoMaria Cristina Guarienti da Silva cred Sócio

046/2022
DELMONICO 

SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA

Liliam Aparecida Delmonico de Oliveira cred Sócio 1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

96
27/12/2023 a 
31/12/2025

2º Termo de Homologação

3º Termo de Homologação

623/2021 2126/2022
DIEGO VALERIO 

BUENO - ME
Diego Valerio Bueno CRED Sócio 1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

144
01/12/2021 à 
30/11/2023

1º Termo de Homologação

624/2021 2127/2022
GRASSI - SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S
Roberto Odair Grassi CRED Sócio 1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

360
01/12/2021 à 
30/11/2023

1º Termo de Homologação

Amanda Aire Souto Otake 22/2/2024 Sócio

1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

72

Amanda de Souza Lemos 31/1/2024 Sócio

Ana Julia Kounaris Fuziki 2/1/2023 Sócio

Ana Luiza Augustinho Sócio
Anderson Stefani Gratieri 16/2/2024 Sócio

Andrielle Cristina Chaikoski 2/1/2023 Sócio

Carla Andreia Guirra Corte 30/1/2024 Sócio
Cassiano Ianke 22/1/2024 Sócio

Danilo Kedrovski 2/6/2023 Sócio

Elisa Moreira de Souza 24/11/2023 Sócio
Felipe Bracovescz Mordhist 23/1/2024 Sócio

Fernando Heichuk de Oliveira 1/4/2022 Sócio

Francine Marques Bandeira 29/12/2022 Sócio
Francielle Nocera Viechineski 31/1/2024 Sócio

Gustavo Arruda Alves 1/1/2022 Sócio

Isadora Louise Weber 5/3/2024 Sócio
Jéssica Mainardes 7/2/2024 Sócio

Joás Oliveira Potma Gonçalves 21/1/2022 Sócio

Julio César Ignochevski Poppi 7/2/2024 Sócio
Karine Vlastulin dos Santos 24/11/2023 Sócio

Lizandra Silva Kliemann 1/9/2022 Sócio
Lucas Vinicius Mamadi Machado 29/12/2022 Sócio
Luma Koguta 7/10/2022 Sócio 1º Termo de Homologação
Marcelo Augusto de Souza 22/1/2024 Sócio
Mariane Panka CRED Sócio
Marlon Ken Okano 8/2/2024 Sócio

Matheus da Silva 23/2/2024 Sócio

Matheus Muller Gomes 30/12/2022 Sócio
Michael Feduncenko Moreira CRED Sócio

Mylena Fernanda Ferronatto Machado Sócio

Nicolle Barauce Freitas CRED Sócio
Nicoli Roberta Schneider 24/12/2021 Sócio

Pedro Henrique Zem Joaquim 23/1/2024 Sócio

Polyana Yasmin Hanke 22/2/2024 Sócio
Ramon Ventura Ferreira dos Santos CRED Sócio

Rodrigo Amaral Guimarães 27/02 Sócio



625/2021
 

2128/2022

PULSAR SERVIÇOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA

Thayana da Hora Gomes 31/1/2024 Sócio

01/12/2021 à 
30/11/2023

Vanessa Carolina Botta 7/1/2022 Sócio

Vinícius Vaz de Oliveira 16/2/2024 Sócio
Wagner Gabriel Faustin Szeremeta 25/2/2022 Sócio

Willman Cassiano Josviak CRED Sócio
Amanda Aire Souto Otake 22/2/2024 Sócio

3

PLANTONISTA - 
URGÊNCIA/EMERGÊNCI

A - PRONTO 
ATENDIMENTO

204

Amanda de Souza Lemos 31/1/2024 Sócio

Ana Julia Kounaris Fuziki 2/1/2023 Sócio

Andrielle Cristina Chaikoski 2/1/2023 Sócio
Anderson Stefani Gratieri 16/2/2024 Sócio

Cassiano Ianke 22/1/2024 Sócio

Carla Andreia Guirra Corte 30/1/2024 Sócio
Danilo Kedrovski 5/9/2022 Sócio

Elisa Moreira de Souza 24/11/2023 Sócio

Felipe Bracovescz Mordhost 23/1/2024 Sócio
Fernando Heichuk de Oliveira 1/4/2022 Sócio

Francine Marques Bandeira 29/12/2022 Sócio

Francielle Nocera Viechineski 31/1/2024 Sócio
Gustavo Arruda Alves 1/1/2022 Sócio

Isadora Louise Weber 5/3/2024 Sócio

Jans Otero Hernandez 9/1/2024 Sócio
Jéssica Mainardes 7/2/2024 Sócio

Joás Oliveira Potma Gonçalves 21/1/2022 Sócio

Julio César Ignochevski Poppi 7/2/2024 Sócio
Karine Vlastulin dos Santos 24/11/2023 Sócio

Lizandra Silva Kliemann 1/9/2022 Sócio

Lucas Vinicius Mamadi Machado 29/12/2022 Sócio
Luma Koguta 7/10/2022 Sócio

Marcelo Augusto de Souza 22/01 Sócio

Mariane Panka CRED Sócio
Marlon Ken Okano 8/2/2024 Sócio

Matheus da Silva 23/02 Sócio

Matheus Muller Gomes 30/12/2022 Sócio
Michael Feduncenko Moreira CRED Sócio

Mylena Fernanda Ferronatto Machado Sócio

Nicolle Barauce Freitas 24/12/2021 Sócio
Nicole Guimarães CRED Sócio

Nicoli Roberta Schneider SÓCIO Sócio

Pedro Henrique Zem Joaquim 23/1/2024 Sócio
Polyana Yasmin Hanke 22/2/2024 Sócio

Ramon Ventura Ferreira dos Santos CRED Sócio

Rodrigo Amaral Guimarães 27/2/2024 Sócio
Vinícius Vaz de Oliveira 16/2/2024 Sócio

Wagner Gabriel Faustin Szeremeta 25/2/2022 Sócio

Willman Cassiano Josviak CRED Sócio
Amanda Aire Souto Otake 22/2/2024 Sócio

4 HOSPITALISTA 372

Amanda de Souza Lemos 22/2/2024 Sócio
Ana Julia Kounaris Fuziki 2/1/2023 Sócio

Ana Luiza Augustinho 30/12/2021 Sócio

Anderson Stefani Gratieri 16/2/2024 Sócio
Andrielle Cristina Chaikoski 2/1/2023 Sócio

Carla Andreia Guirra Corte 30/1/2024 Sócio

Cassiano Ianke 22/1/2024 Sócio
Danilo Kedrovski 5/9/2022 Sócio

Elisa Moreira de Souza 24/11/2023 Sócio

Felipe Bracovescz Mordhist 23/1/2024 Sócio
Felipe Fávero Borsato 1/1/2022 Sócio

Fernando Heichuk de Oliveira 1/4/2022 Sócio

Francielle Nocera Viechineski 31/1/2024 Sócio
Gustavo Arruda Alves 1/1/2022 Sócio

Isadora Louise Weber 5/3/2024 Sócio

Jessica Mainardes 7/2/2024 Sócio
Joás Oliveira Potma Gonçalves 21/1/2022 Sócio

Julio César Ignochevski Poppi 7/2/2024 Sócio

Karine Vlastulin dos Santos 24/11/2023 Sócio
Lizandra Silva Kliemann 1/9/2022 Sócio

Lucas Vinicius Mamadi Machado 29/12/2022 Sócio

Luma Koguta 7/10/2022 Sócio
Marcelo Augusto de Souza 22/1/2024 Sócio

Mariane Panka 30/12/2021 Sócio

Marlon Ken Okano 8/2/2024 Sócio
Matheus da Silva Sócio

Matheus Muller Gomes 30/12/2022 Sócio

Michael Feduncenko Moreira 30/12/2021 Sócio
Mylena Fernanda Ferronatto Machado Sócio

Nicolle Barauce Freitas 24/12/2021 Sócio

Nicoli Roberta Schneider 29/1/2024 Sócio
Pedro Henrique Zem Joaquim 23/1/2024 Sócio

Polyanna Pinto Dias 25/1/2023 Sócio

Polyana Yasmin Hanke 22/2/2024
Ramon Ventura Ferreira dos Santos 30/12/2021 Sócio

Rodrigo Amaral Guimarães 27/2/2024 Sócio

Vinicius Vaz de Oliveira 8/2/2024 Sócio
Wagner Gabriel Faustin Szeremeta 25/2/2022 Sócio

Willman Cassiano Josviak CRED Sócio

626/2021 2129/2022
KRUM, SCHEFFER & 
MERINI SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S LTDA

Leandro de Azevedo Carvalho CRED Sócio
1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

168

01/12/2021 à 
30/11/2023

1º Termo de Homologação

Thiago Teza Merini CRED Sócio
3º Termo de Homologação

Leandro de Azevedo Carvalho CRED Sócio 2
ROTINEIRO DE UTI 

ADULTO
124 1º Termo de Homologação

Leandro de Azevedo Carvalho CRED Sócio
3

PLANTONISTA - 
URGÊNCIA/EMERGÊNCI

A - PRONTO 
84 1º Termo de Homologação

Thiago Teza Merini CRED
Sócio

Thiago Teza Merini CRED Sócio 6

RESPONSÁVEL 
TÉCNICO - 

URGÊNCIA/EMERGÊNCI
A

1 1º Termo de Homologação

628/2021 2131/2022
PLATI SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA

Polliane Arruda cred Sócio

1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

336
01/12/2021 à 
30/11/2023

1º Termo de Homologação

Mayza Mayumi Yamashita cred Sócio
3º Termo de Homologação

045/2022 RBP MEDICA S/S LTDA Renata Raymundo Pauli cred Sócio 1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

48
01/01/2022 à 
31/12/2023

2º Termo de Homologação



043/2022
LCS SERVIÇOS 

MÉDICOS
Laise Cristine Santos cred Sócio 1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

48
27/12/2023 a 
31/12/2025

2º Termo de Homologação

042/2022

HISTOCAMPOS 
EXCELÊNCIA 

NEFROLOGICA LTDA - 
ME

Maikel Ramthun cred Sócio 5
RESPONSÁVEL 

TÉCNICO - UTI ADULTO
1

27/12/2023 a 
31/12/2025

2º Termo de Homologação

LOTE
LIMITE 
EDITAL

CONTRATAD
O

SALDO
N° DESCRIÇÃO

1

PLANTONISTA - 
UNIDADE DE TERAPIA 

INTENSIVA (UTI) 
ADULTO

2232 2040 192

2
ROTINEIRO DE UTI 

ADULTO
186 186 0

3

PLANTONISTA - 
URGÊNCIA/EMERGÊNCI

A - PRONTO 
ATENDIMENTO

744 396 348

4 HOSPITALISTA 744 744 0

5
RESPONSÁVEL 

TÉCNICO - UTI ADULTO
3 3 0

6

RESPONSÁVEL 
TÉCNICO - 

URGÊNCIA/EMERGÊNCI
A

1 1 0


